Bununla birlikte eserde. ilahi sıfatiara
dair görüşlerinden dolayı şiddetle eleş-

tirilen Eş'ariyye'ye yer yer hatalı görüş
lerin atfedilmesi, bir iki Eş'ari alimine
ait kanaatierin bütün mezhebe teşmil
edilmesi, ayrıca zaman, mekan ve nef
sin kıdemi meselesi daha önce Ebü Ha
tim er-Razi (ö 322 / 933-34) tarafından
incelendiği halde (A' lamü 'n · nübüuue, s.
10-14) bu konulara ilk defa el-Faşl'da
yer verildiğinin iddia edilmesi, eserin ih
tiva ettiği bazı bilgilerin güvenilirliğini

zedeleyici mahiyette görülmüştür.

Süleymaniye Kütüphanesi'nde yazma
nüshaları bulunan (Bağdatlı Vehbi, nr .
824; Carullah Efendi, nr. 1267) el-Faşl ilk
defa Kahire'de yayımianmış ( 1317 -1320),
daha sonra Muhammed İbrahim Nasir
ve Abdurrahman Umeyre tarafından tah
kik edilerek büyük boy beş cilt halinde
neşredilmiştir (Cidde 1402 / 1982)

FASLÜ'I-MAKAL
( Jl4JI ~)

İbn Rüşd'ün
(ö. 595 / 1198)

dinle felsefeyi uzlaştırmak
amacıyla kaleme aldığı eseri.

_j

Tam adı kaynaklarda farklı biçimler
de geçmektedir. Müller ve Albert Nasri
Nadir'in kaydettikleri gibi Escurial Lib
rary'deki yazmanın (nr. 629) başında ese
rin adı Kitiibü Faşli'l-ma~al ve ta~ri
ru ma beyne'ş-şerta ve'l-J:ıikme mi
ne'l-ittişa1 şeklindedir.